---

11 limitaneis] *corr.* ex limitandis 16 Thomas...17 Vestrae] *O corr.* ex quidem Dominationi Vestrae 17 qui] *O mut. et del.* ex nemine ni fallor Nadasdy, cuius tractatus nullam habemus certitudinem 27 et... Tuae] *O add. sup. l.*

---

<sup>3</sup> At this time, Emperor Charles V was in Bologna. | <sup>4</sup> Bernhard von Cles. | <sup>5</sup> Hans von Ungand or Ungnad Freiherr von Sonneck (1493–1564) was a general loyal to the Habsburgs; after Katzianer's death, he became the General of Carniola, Styria, and Croatia, and from 1530 to 1556, he was Governor (*Landeshauptmann*) of Styria. He is also known as a primary promoter of the Reformation, publishing the Bible in the South Slavic languages. For more see ZIMMERMANN 1981. | <sup>6</sup> Trauttmandorff is an old noble family in Austria. | <sup>7</sup> Ferenc Frangepán. | <sup>8</sup> István Brodarics. | <sup>9</sup> Kežmarok. | <sup>10</sup> Péter Koczka. <sup>11</sup> Bištrija. | <sup>12</sup> Piotrków.

orator Polonus, cum quo ego dicor iturus in Poloniam. Quod si fiat, scribam copiosius de omnibus. Interim me ex animo Magnificae Dominationi Vestrae commendo et eandem ex animo valere exopto.

Ex Oeniponte die prima Ianuarii 1533.

311 312

Rutger Ressen to Miklós Oláh  
Leuven, 7 January 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 186–187.

*Published:* IPOLYI 1875, 188.

*He would gladly take in Johann Henckel the Younger if he had the space, instead he has asked Peter, the Canon of Mainz, to take in Johann, he will have a good place there. Nicolas Wary used to live there as well, and a smarter student than him has not been at the college for at least ten years. He is hoping that his Johann will not lose anything there. He is eating a bit more than Jacobus usually does. The cost of accommodation and board has increased. He would be happy if Oláh visited him.*

Rutgerus Rescius Nicolao Olao thesaurario Albensi secretario reginae Mariae.

Perlibenter admissem in aedes meas Ioannem tuum,<sup>1</sup> si aliquo pacto locum habuissem. Rogatu enim amicorum plures suscepi alendos, quam domus mea commode capere possit. Rogavi dominum Petrum canonicum Moguntinum,<sup>2</sup> ut ipse 5  
admitteret illum in contubernium suum, id quod et tui et nostri causa non gravate fecit. Erit ibi optime. Habent contubernaes ipsius domus doctum praeceptorem magistrum Nicolaum Mermillanum,<sup>3</sup> mihi ab hinc multos annos notum. Non fuit eo doctior in collegio nostro decem plus minus annos. Spero, quod tuus Ioannes operam et impensam apud illum non perdet. Ego obtuli ei meam operam in quavis re promptissimam. Nihil est, mi Olae, quod tui causa non libentissime susceperim. Paulo 10  
maiores emit victuum, quam tuus Iacobus<sup>4</sup> asserverat morem esse Lovanii victum emi. Vix credo usquam tali summa victores ali. Ipse autem solvet pro victu 42 florenos Brabanticos. In multis aedibus solvunt quinquaginta. Solent olim 36 tantum florenos solvi pro victu. De eo tempore fortassis Iacobus cogitabat, cum illam summam nominaret. Cum per negotia tibi vacaverit huc venire, erit nobis adventus Do- 15  
minationis Tuae gratissimus. Bene vale, Domine Secretarie, in primis Colende.

Lovanii postridie regum anno XXXIII.

---

311,7 Non] *corr.* ex Nam | eo...8 doctior] *O corr.* ex convictor 11 victuum] *corr.* ex victum 17 XXXIII] *corr.* ex XXXII, see Tournoy 2006, 130. n. 5.

---

311 <sup>1</sup> Johann Henckel the Younger, see PALLOS 2010, 172–173. | <sup>2</sup> We do not know this Canon of Mainz. | <sup>3</sup> Nicolas Wary of Marville or Nicolaus Marvillanus (†1529) studied at the University of Leuven and later officially represented the University in many cases, see GUENTHER 1987. | <sup>4</sup> Probably Jakob Jespersen.

Miklós Oláh to Rutger Ressen  
Brussels, 10 January 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 294.

*Published:* IPOLYI 1875, 271.

*In Romanian:* ALBU-CAPOIANU 1974, 215–216.

*He is grateful that Ressen has helped Johann Henckel the Younger, he wishes he can reciprocate his kindness some time. Ressen should continue with the education of the boy lest he get in bad company. When he can, he will visit them and the Collegium Trilingue Lovaniense. Henckel will tell him about the celebration and mass penance the people of Brussels organized.*

Ad Rescium. Salve!

Tuum in Ioannem<sup>1</sup> mea causa praestitum officium, mi Resci, gratissimum mihi fuit, nunquam non curas ea facere, quae indicas mihi grata fore. Hac re facis, ut et ego tui sim amatissimus, et percipiam in amore benevolentia ac officio vicem tibi  
5 cumulatam reprendre, si quando occasio erit, ut id ex sententia et viribus meis facere possim. Perge iuvenem hunc tuis monitis praeceptisque fovere, ne tirunculus et plane apud vos hospes in aliquam malam incidat societatem, adolescentibus pestem perniciemque. Ego cum audivero academiam<sup>2</sup> vestram istam insignem praelectionibus calere, si aliquid otii consequi potero, tui et aliorum amicorum, vestrique gymnasii  
10 videndi causa, istuc proficiscar.

Vale et, ut coepisti, me ama tui amatissimum. Qua huc regina inducta fuerit sollemnitate et quam Bruxellenses egerint et agant tumultuum perpetratorum poenitentiam, referre idem poterit Henkellus. Vale iterum cum tuis.

Bruxellis 10. Ianuarii 1533.

---

312,7 perniciemque] *corr.* ex perniciemque | 12 tumultuum] *corr.* ex tumultum

---

312 <sup>1</sup> Johann Henckel the Younger. | <sup>2</sup> Collegium Trilingue Lovaniense.

Miklós Oláh to Cornelis de Schepper  
Brussels, 14 January 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 437–440.

*Published:* IPOLYI 1875, 271–276.

*In Romanian:* ALBU–CAPOIANU 1974, 228–234.